Hæc feruenter, solicite, deuote, & amanter sunt ruminanda.

F I N I S.

BERNARDVS.

COrpus Christi ægrotis est medicina, peregrinantibus dieta: debiles confortat: valentes delectat, languores sanat, sanitatem conseruat: fit homo mansuetior, ad correctionem patientior, ad laborem ardentior, ad amorem sagacior, ad cautelam atque obedientiam prouior, ad gratiarum actionem deuotior, & in omnibus gestibus, & moribus compositior.

BEDA PRESBYTER.

Accede ergo ad altissimum Sacramentum, & communionem propter Trinitatis gloriam, Angelorū lætitiam, hominum gratiam, animarum veniam, ordinationem mentis, informationem intellectus, verborum veritatem, famæ claritatem, desideriorum puritatem, animi stabilitatem. Ista sit tota tua intentio, & finalis deuotio.

Sacerdos ergo qui sine peccato est mortali, & in bono proposito, si non celebrat cœlestem Trinitatem priuat gloria & honore, ipsos Angelos in cœlesti patria gaudio & lætitia, homines in terra laborantes beneficio & gratia, animas in purgatorio degentes patrocinio, & venia, seipsum autem priuat ordinatione mentis, informatione intellectus, verborum veritate, famæ claritate, desideriorū puritate, animi stabilitate.

INDEX.

- E**FFusio cordis deuotissima ante Alta-
ris accessum, ut multi sacratissimi
officii Missæ participes efficiantur. fol. 1
Effusio cordis generalis pro peccatis re-
mittendis, excitans, & humilians spi-
ritum vehementer ad compunctionē. 3
Effusio cordis alia, seu meditatio anima,
peccata, & ingratitudinem suam corā
Deo plangentis, & sui reconciliationē,
atque purgationē flagitatis, cū aliis id
genus suspiriis, qua digna sunt et fre-
quentari ab Eucharistiā sumpturis. 8
Suspiria gementis anima, pro peccatis ad
Deum clamantis. 10
Pro vera ad Deū cōuersione precatio. 12
Suspiria mētis, & aspirationes ad Deū, &
ignita quedam amoris iacula, quibus
veluti amantiū duorū mentes, Dei scī-
licet, & hominis vulnerātur, uniun-
turque. 13
Ad patrem aspiratio supplex. 14
Ad filium aspiratio supplex. ibid.
Ad spiritum S. aspiratio supplex. ibid.
Ad

INDEX.

- Ad filium Dei supplex aspiratio alia. ibi.
Aspiratio alia ad Christū Iesū deuota. 15
Aspiratio alia ad Iesū Christū ignita. ib.
Aspiratio alia ad Christū supplex. ibid.
Alia aspiratio ad eundem deuota. 16
Scintilla anima amantis Deum flammigeræ. ibid.
Pro cunctorum Christi fidelium vita ca-
stigatione per septem extrema verba
Christi in cruce precatio. 22
Sacrificaturus uti spiritum suum debeat
colligere, intentionemque celebrandi
formare. 23
Effusio alia cordis, breuis. 24
Effusio cordis item alia ante Missam, seu
ante sumptionem Eucharistie. 25
Exercitium purgatorium quotidianum
in quinq^u vulneribus Christi ad sacri-
ficandum, aut ad Eucharistiam sa-
cram sacramentaliter, spiritualiter q^u
sumendam, ituro congruum. 27
Si es celebraturus, vel sacramentaliter
vel spiritualiter communicaturus. 31

Oratio

INDEX.

<i>Oratio seu effusio cordis prima.</i>	32
<i>Effusio cordis secunda.</i>	33
<i>Effusio cordis tertia.</i>	34
<i>Effusio cordis quarta.</i>	<i>ibid.</i>
<i>Effusio cordis quinta.</i>	35
<i>Effusio cordis sexta.</i>	36
<i>Effusio cordis septima.</i>	37
<i>Effusio cordis alia.</i>	38
<i>Sacrificaturus, ante oblationem imitare mulierem Chananeam humiliter, per seueranterque orantem.</i>	39
<i>Ante sacram oblationem imitare Centu- rionem se humiliter agnoscetem.</i>	40
<i>Ante sacram celebrationem vel commu- nionem imitare Ruth.</i>	41
<i>Inter sacrificandum, aut ante communi- onē sacram imitare Zachāū, Christū cum desiderio recipientem.</i>	42
<i>Sacrificaturus, aut cōmunicaturus imi- tare Mattheum, conuinium Christo parantem.</i>	<i>ibid.</i>
<i>Celebraturus aut cōmunicaturus imita- re Marthā solicite diligenterq; Domi-</i>	

no mi-

INDEX.

- no ministrantē, & Maria vocantē. 43
Quando Sacerdos induit se amictu, &
stringit se cum funiculis precatio. 44
Dum Albam Sacerdos induit. ibid.
Dum Zona se succingit Sacerdos. 45
Dum Manipulum induit. ibid.
Dum Stolam induit. ibid.
Dum Casulam induit precatio. 46
Sub diuinissimo Missa officio, ut si quis-
que celebrans exercere debeat. ibid.
Quando lauas manus celebraturus pre-
catio. ibid.
Alia ad idem breuior precatio. ibid.
Memoria viuorum in Missa seruanda
breuis formulā per casus. 47
Memoria defunctorum per casus. 50
Circa memorias viuorum, aut Sacrae ē-
ti sumptionem potes etiam prote sic o-
rare, aut alio tempore quandocunque
volueris. 5
Sub Missa, siue ipse sacrificies, siue sacri-
fici canti assistas oblatio. 5
Oblatio alia Christi crucifixi ad Pa-
tronem. 53

INDEX.

- Hostiam eleuaturus adora suppliciter, &
precare mentaliter.* ibid.
- Ad eleuationem Hostie, precatio.* 54
- Ad eleuationem Calicis, oratio.* ibid.
- Quando sacram hostia sub Missa in ma-
nus accipis, adorans eandem, dic me-
taliter.* 55
- Ante communionem sacratissimam que-
nam petenda sint.* ibid.
- Ante sumptionem Sacramentalem, seu
spiritualem, precatio.* 56
- Ante susceptionem Eucharistie precatio.* 58
- Pro sacra Eucharistia digna sumptione
alia precatio.* 59
- Pratio sancti Thome de Aquino, quam
dicendat quotidie ante Crucifixum ge-
stibus flexis.* 60
- Piodus post Missam obseruandus.* 62
- Eucharistie sacra effectus, virtutes, seu o-
perationes sexdecim.* 64
- Oratio omnes Eucharistia virtutes com-
plete, post Missam aut communio-
nem breviter utiliterq; ruminanda.* 71

Exame

INDEX.

- Exercitiū deuotum iuxta & efficax pro
expiatione ac remissione, maxime si
feruenti charitate continuetur. 72
- Oratio p̄ remissione omniū peccatorū. 74
- Exercitium diuinā laudis. 78
- Allacutio ad animam. 82
- Effusio seu meditatio cordis, gratias agē-
tis pro beneficiis Dei generaliter, haud
incongrue post Eucharistie sumptio-
nē exercenda. Et certe nullus deberet
viuere Christian⁹, q̄ hoc aut simili mo-
do quotidie Deo nō gratias ageret. 85
- Pro omnibus in cœlo, & in terra, eisq; qui
ad huc in mundo sunt, precatio. 87
- Ad beatissimam virginem Mariam...
- Pro Sanctis in cœlo Deum lauda. 8
- Pro Iustis in mundo constitutis.
- Pro peccatoribus, & seipso. ibi
- Pro commissis & commendatis.
- Pro confederatis.
- Pro benefactoribus. ib
- Pro tentatis ac afflictis. ibi
- Pro fidelibus defunctis. 92

Quando

INDEX.

- Quando pro aliquo, aut pro te etiam ipso
orare desideras, precatio. *ibid.*
- Pro parentum, consanguineorum, ami-
corumq; vita & correctione & salute. *ibi.*
- Pro afflictorum, desolatorumque suble-
uamine. *93*
- Pro Ecclesie Catholice reformatione, &
errantium animarum reuocatione ad
veram veritatis, precatio. *ibid.*
- Effusio cordis pro sui ipsius, sibi commis-
sorum, cunctorumque Christianorum
conuersione, & correctionis ita prose-
quitione. *94*
- Pro intentione simplici quolibet in opere. *96*
- Pro fidelitate & gratitudine ad linavir-
tinem Mariam, precatio. *97*
- Pro plena sui ipsius abnegatione, & animi
esiguntione. *98*
- Pro crucifixi christi conformatio[n]e &
perseuerantia. *99*
- Pro puritate, & simplicitate cordis. *100*
- Septuaginta psalmi p[re]n[on]tentialies. *101*

INDEX.

Litanie	108
Quindecim Gradus.	111
Præparatio ordinaria ante Missam, quæ dicitur Accessus Altaris.	118
Oratio Sancti Ambrosii Episcopi.	119
Alia Oratio sancti Ambrosii.	126
Oratio Sancti Thome Aquinatis.	127
Oratio S. Gregorii ante Missam.	128
Gratia. Etio post Missam, quæ Reci- sus autem dicitur.	ib
Oratio Sancti Thome.	129
Alia Oratio sancti Bonaventurae.	130
Rhythmus sancti Thome ad sacram E- ucharistie.	131
Alia Oratio post Missam.	132
Oratio d. B. Virginis post Missam.	133
Oratio post Missam.	134
In eadam post sacro sancti Euchari- stamenti sumptionem. Seru-	135

APPEND

Breviis Christiani Sa-
crautio pro Missæ celebrando
et genuenda.

INDEX.

Ante Missam habenda sunt tria. 137

Primo, intentus discussio. ibid.

Generalis contritio. ibid.

Prae- & vera confessio. 135

Duabus preparatio. ibid.

Deinde anima dispositio. 139

Proutia intentio. 140

Pro rosa affectio. ibid.

IN MISSA EXT.

N O N E M.

scrum in legendio. 140

Maturitas in exequendo. ibid.

IN CANON.

cordatus viuorum. 141

cordatus defunctorum. ibid.

accipia diligen... ibid.

accipia reverentia. ibid.

qua denotio. 142

POST MISSAM.

iarum acti... 143

rum executio. ibid.

F I N I S.

137

ibid.

ibid.

135

ibid.

139

140

ibid.

142

ibid.

143

ibid.

ibid

144

ibid

145

ibid

146

ibid

147

ibid

148

ibid

149

ibid

150

ibid